



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

AC MOTORS A/S
VOGNMAGERVEJ 21F, 8800 VIBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 16. marts 2023

Søren Christensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	AC Motors A/S Vognmagervej 21F 8800 Viborg CVR-nr.: 11 08 33 74 Stiftet: 24. august 1987 Kommune: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Anker Christensen, formand Martin Jørgensen Frederik Anker Christensen Søren Christensen
Direktion	Morten Kjeldahl Vammen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
Pengeinstitut	Jyske Bank Sankt Mathias Gade 21 8800 Viborg
Advokat	DAHL Advokatfirma Lundborgvej 18 8800 Viborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter består i:

1. Motorrenoveringer
2. Niche maskinarbejde
3. Salg af nye motorer og motorreservedele.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret haft en fremgang i omsætningen i forhold til sidste år. Årets resultat før skat udgør -1.174 tkr. mod -14 tkr. sidste år. Resultatet anses for acceptabelt set i lyset af, at der hen over året har været mangel på reservedele, samt investeret i personale og produktion, og at selskabet er under opbygning. Selskabet har for at imødegå mangel på reservedele, øget indkøb og dermed lageret.

Selskabet har i regnskabet via koncerntilskud fra moderselskabet på 1,0 mio. kr. reetabelret selskabskapitalen.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Selskabet vurderes ikke i nævneværdig grad at være udsat for særlig risici ud over almindeligt forekommende risici indenfor virksomhedens branche.

Miljøforhold

Selskabet har de nødvendige miljøgodkendelser fra offentlige myndigheder, og er ikke involveret i miljøsager.

Videnressourcer

Selskabet forsøger kontinuerligt at udbygge viden og kompetencer indenfor selskabets hovedaktiviteter. Dette bliver forbedret pr. 1. januar 2023 med nyt et IT-system (Microsoft BC).

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har brugt 2022 på at styrke og tilrette interne systemer til fremtiden, og forventer også at 2023 bliver sådan.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer en stigende omsætning i 2023 bl.a. ved struktur og nyt IT-system. Der vil være fokus på selskabets 3 ben; motorrenovering til heavy duty & classic, niche maskinarbejde, salg af nye motorer og motorreservedele.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.651.013	2.708.952
Distributionsomkostninger.....		-265.963	-89.578
Administrationsomkostninger.....	1	-3.474.239	-2.587.087
DRIFTSRESULTAT		-1.089.189	32.287
Finansielle indtægter.....	2	8.796	7.410
Finansielle omkostninger.....	3	-94.062	-54.121
RESULTAT FØR SKAT		-1.174.455	-14.424
Skat af årets resultat.....	4	258.913	631
ÅRETS RESULTAT		-915.542	-13.793
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-915.542	-13.793
I ALT		-915.542	-13.793

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		1.414.292	1.324.719
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		721.591	0
Indretning af lejede lokaler.....		1.183.205	1.305.938
Materielle anlægsaktiver.....	5	3.319.088	2.630.657
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		387.500	387.500
Finansielle anlægsaktiver.....	6	387.500	387.500
ANLÆGSAKTIVER.....		3.706.588	3.018.157
Råvarer og hjælpematerialer.....		57.554	63.543
Varer under fremstilling.....		117.179	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.681.755	898.930
Forudbetaling for varer.....		22.653	98.673
Varebeholdninger.....		1.879.141	1.061.146
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.870.578	1.382.124
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		55.280	0
Andre tilgodehavender.....		25.000	64.671
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	21.361
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		404.632	22.270
Periodeafgrænsningsposter.....		5.606	0
Tilgodehavender.....		2.361.096	1.490.426
Likvide beholdninger.....		48.026	48.854
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.288.263	2.600.426
AKTIVER.....		7.994.851	5.618.583

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført resultat.....		579.425	494.967
EGENKAPITAL.....		1.079.425	994.967
Hensættelse til udskudt skat.....		196.000	48.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		196.000	48.000
Leasingforpligtelser.....		728.254	854.227
Feriepengeindefrysning.....		375.038	416.520
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	1.103.292	1.270.747
Gæld til pengeinstitutter.....		3.255.297	1.859.092
Leasingforpligtelser.....		125.973	124.631
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		330.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		813.858	463.019
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	8	162.089	75.150
Anden gæld.....		928.917	782.977
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.616.134	3.304.869
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		6.719.426	4.575.616
PASSIVER.....		7.994.851	5.618.583
Eventualposter mv.	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	500.000	494.967	994.967
Forslag til resultatdisponering.....		-915.542	-915.542
Transaktioner med ejere			
Koncerntilskud.....		1.000.000	1.000.000
Egenkapital 31. december 2022.....	500.000	579.425	1.079.425

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Medarbejderforhold			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	11	9	
Finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	8.796	7.410	
	8.796	7.410	
Finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	142	3.569	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	93.920	50.552	
	94.062	54.121	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-404.632	8.369	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-2.281	0	
Regulering af udskudt skat.....	148.000	-9.000	
	-258.913	-631	
Materielle anlægsaktiver			5
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2022.....	2.535.265	65.100	1.749.589
Tilgang.....	346.645	723.779	69.793
Afgang.....	-42.322	0	0
Kostpris 31. december 2022.....	2.839.588	788.879	1.819.382
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	1.210.546	65.100	443.652
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-30.187	0	0
Årets afskrivninger	244.937	2.188	192.525
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	1.425.296	67.288	636.177
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..	1.414.292	721.591	1.183.205
Finansielle leasingaktiver.....	849.583		

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver					6
				Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2022.....				387.500	
Kostpris 31. december 2022.....				387.500	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....				387.500	
Langfristede gældsforpligtelser					7
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt	
Leasingforpligtelser.....	854.227	125.973	210.653	978.858	
Feriepengeindefrysning.....	375.038	0	375.038	417.462	
	1.229.265	125.973	585.691	1.396.320	
Gæld til tilknyttede virksomheder					8
Eventualposter mv.					9
Eventualforpligtelser					
Leasingforpligtelser					
Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig ydelse på 326 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2-48 mdr. med en samlet restleasingydelse på 338 tkr.					
Kontraktlige forpligtelser					
Der er indgået huslejeaftale med en uopsigelighedsperiode på 10 år begyndende fra 1. marts 2019. Den årlige husleje udgør 910 tkr., og resterende husleje forpligtelse i uopsigelighedsperioden udgør 6.068 tkr.					
Kautionsforpligtelser					
Selskabets bankkonti indgår i en cash pool ordning som moderselskabet har indgået med pengeinstitut. Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for moderselskabets engagement med pengeinstitut. Forpligtelsen er maksimeret til 79,6 mio. kr., hvoraf 74,3 mio. kr. er udnyttet pr. statusdagen.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for AC Group A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
